
 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
ENRICO MEDI 

 

 

 
   

 

 

Determina n. 218 
     
                        
OGGETTO: Nomina del responsabile unico del procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto: 

 

Codice identificativo  Progetto – CUP- titolo 

 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-136  

CUPB74F18000110006 

 

 “MediOrienta” 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 

895/2001;  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

           VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2014) n. 9952 del 

17/12/2014; 

VISTO  l’Avviso prot. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017, –  “Orientamento formativo e ri-orientamento.  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il progetto presentato come deliberato dagli OO.CC. dell’Istituto; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/7917  del 27/03/2018, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione e il finanziamento del progetto per € 22.728,00; 

 VISTO il PTOF 2016-19; 

 VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP) 

per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi 

mediante un contratto pubblico; 

 VISTE  le Linee Guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

 l’apprendimento” 2014 -2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 VISTA la normativa vigente in materia, le note esplicative, le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 emanate dall’Autorità di gestione  con 

protocollo n. 1498 del 9 febbraio 2018;,  

 CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del responsabile unico del procedimento (RUP); 

             VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria nei moduli sotto indicati: 

http://www.iismedi.gov.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it




 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-

136 

EcoRecicling €. 5.682,00 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-

136 

Uso riuso ed accessori di moda €. 5.682,00 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-

136 

Uso e riuso di materiali tecnologici €. 5.682,00 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-

136 

Laboratorio di riutilizzo di materiali tecnologici €. 5.682,00 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP),  per la realizzazione degli interventi Fondi 

Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola , Competenze ed ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020, finanziamento PON FSE – finalizzato alla realizzazione dei moduli  sopraindicati 

Codice identificativo  progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-136 - Titolo “MediOrienta” 
Per il presente incarico non è previsto alcun compenso; il  provvedimento immediatamente esecutivo; è pubblicato sul 

sito istituzionale dell’Istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Giovanna BATTAGLIA(*) 

 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 

comma 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione digitale 

 

 

http://www.iismedi.gov.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it

		2018-11-08T18:05:29+0100
	BATTAGLIA GIOVANNA




